Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

ERRATA II - EDITAL N° 016/2015

ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO

SEGUNDO SEMESTRE DE 2015

O Instituto Federal Sul-rio-grandense Câmpus Pelotas torna público novo cronograma para este

Edital em virtude de greve e paralisações em Instituições de Ensino Superior da região, o que dificulta o

acesso por estudantes a documentos necessários neste certame.

Onde se lê:

12.  CRONOGRAMA

Período Atividade

De 23/06 a 02/07/2015 Inscrições no DEGPG

De 03/07 a 08/07/2015 Análise dos requerimentos

09/07/2015 Divulgação do resultado preliminar

De 09/07 a 10/07/2015 Prazo para interpor recurso

10/07/2015 Divulgação do resultado final

De 13/07 a 14/07/215 Confirmação da vaga pelo candidato

A partir de 27/07/2015 Início do período letivo

Página 2 de 2

Leia-se:

12.  CRONOGRAMA

Período Atividade

De 23/06 a 02/07/2015; 03, 08 e 09/07/2015 Inscrições no DEGPG

De 09/07 a 16/07/2015 Análise dos requerimentos

16/07/2015 Divulgação do resultado preliminar

De 16/07 a 17/07/2015 Prazo para interpor recurso

20/07/2015 Divulgação do resultado final

De 21/07 a 23/07/215* Confirmação da vaga pelo candidato

A partir de 27/07/2015 Início do período letivo

*Nos dias 21 a 23/07 o horário de atendimento se dará pelo turno da manhã.

Pelotas, 02 de Julho de 2015.

Rafael Blank Leitzke

Diretor-Geral do Câmpus Pelotas